



CONVENIO MODIFICATORIO RM-AG-0009/26
AL CONTRATO C-2025-00102726 RM-AG-0339/25

PRIMER CONVENIO MODIFICATORIO RM-AG-0009/26 AL CONTRATO C-2025-00102726 RM-AG-0339/25, PARA LA **ADQUISICIÓN DE DIVERSO MATERIAL DE LIMPIEZA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2025**, QUE CELEBRAN POR UNA PARTE EL **HOSPITAL INFANTIL DE MEXICO FEDERICO GOMEZ**, EN LO SUCESIVO **"LA ENTIDAD"**, REPRESENTADA POR EL **DR. ADRIÁN CHÁVEZ LÓPEZ**, EN SU CARÁCTER DE **DIRECTOR GENERAL**, Y POR LA OTRA, **"MR. LIMPIEZA" S.A. DE C.V.**, EN LO SUCESIVO **"EL PROVEEDOR"**, REPRESENTADA POR **C. RICARDO DÍAZ LANDÍN** EN SU CARÁCTER DE **REPRESENTANTE LEGAL**, Y A QUIENES DE MANERA CONJUNTA SE LES REFERIRÁN COMO **"LAS PARTES"**, AL TENOR DE LOS ANTECEDENTES, DECLARACIONES Y CLÁUSULAS SIGUIENTES:

ANTECEDENTES

I. Con fecha 30 de septiembre de 2025, **"LAS PARTES"** celebraron el contrato **C-2025-00102726 RM-AG-0339/25**, cuyo objeto consiste en la Adquisición de Diverso Material de Limpieza para el Ejercicio Fiscal 2025, con una vigencia del 11 de septiembre de 2025 al 31 de diciembre de 2025, conforme a lo establecido en los anexos que forman parte integral del mismo, el cual en lo sucesivo se denominará **"CONTRATO"**.

II. En la Cláusula **SEPTIMA** del **"CONTRATO"**, **"LAS PARTES"** acordaron que dicho instrumento jurídico podría ser modificado durante la vigencia del mismo, siempre y cuando las modificaciones no rebasen en su conjunto el 20% (veinte por ciento) del monto o cantidad de los bienes contratados.

III. Que **"LA ENTIDAD"** requiere dar continuidad a la contratación de adquisición de bienes una vez concluido el presente ejercicio fiscal, por ser indispensables para no interrumpir su operación regular.

IV. A efecto de modificar la vigencia de **"EL CONTRATO"**, así como incrementar la cantidad de los bienes adquiridos, **"LA ENTIDAD"** a través de su área contratante, con oficio número **5210/1145/2025** de fecha 03 de noviembre de 2025, solicitó a **"EL PROVEEDOR"** su consentimiento para la modificación de la vigencia de **"EL CONTRATO"** por el periodo del 01 de enero de 2026 al 31 de enero de 2026, así como el incremento de la cantidad de los bienes, manteniéndose el precio y forma de pago estipulados en el **"EL CONTRATO"**, sin que el incremento propuesto rebase el porcentaje establecido en el artículo 74 de la LAASSP.

Dicha petición fue aceptada por **"EL PROVEEDOR"**, mediante escrito de fecha 11 de noviembre de 2025, conforme lo previsto en los artículos 74, párrafo cuarto, de la LAASSP y 92, párrafo primero, de su Reglamento.

V. Cuenta con suficiencia presupuestaria para hacer frente a las obligaciones derivadas del presente convenio modificatorio, autorizada mediante oficio número 5430/1018/2025 de fecha 04 de diciembre de 2025 emitido por la Subdirección de Recursos Financieros y el Departamento de Presupuesto.

DECLARACIONES

I. "LA ENTIDAD" declara que:

I.1 Es una **"LA ENTIDAD"** de conformidad con lo dispuesto en los artículos 1 y 3 de la Ley Orgánica de la Administración Pública Federal, 1 y 14 de la Ley Federal de las Entidades Paraestatales y 5 fracción X de la



Ley de los Institutos Nacionales de Salud, es un Organismo Descentralizado de la Administración Pública Federal e Instituto Nacional de Salud, con personalidad jurídica y patrimonio propios, el cual tiene por objeto coadyuvar al funcionamiento y consolidación del Sistema Nacional de Salud, realizar investigación científica, formación y capacitación de recursos humanos para la atención médica de alta especialidad a la población infantil hasta la adolescencia de todo el territorio nacional.

I.2 Conforme a lo dispuesto en los artículos 22 fracción I y 59 fracción I de la Ley Federal de las Entidades Paraestatales y 19 fracción I de la Ley de los Institutos Nacionales de Salud y por el nombramiento de fecha trece de enero de dos mil veinticuatro, expedido a su favor por la Junta de Gobierno del Hospital Infantil de México Federico Gómez, registrado en el “Libro de Registro de Nombramientos”, bajo el número 1, a Foja 87 vuelta, Sección 2024, el quince de enero de dos mil veinticuatro, el **Dr. Adrián Chávez López**, en su cargo de **Director General**, es el servidor público que cuenta con facultades legales para celebrar el presente Convenio Modificatorio.

I.3 Comparece a la firma de este Convenio Modificatorio, el Administrador de “**EL CONTRATO**”, el **Lcdo. Juan Carlos Perea Cosme**, en su carácter de **Jefe del Departamento de Servicios Generales**, de conformidad con el artículo 84 del Reglamento de la LAASSP.

I.4 Comparece a la firma de este Convenio Modificatorio, el Administrador de “**EL CONTRATO**”, la **Lcda. Karen Julissa Cruz Morales**, en su carácter de **Jefa del Departamento de Almacenes**, de conformidad con el artículo 84 del Reglamento de la LAASSP.

II. “EL PROVEEDOR” declara que:

II.1 Bajo protesta de decir verdad, la personalidad y facultades con que se ostentó en “**EL CONTRATO**” no han sido modificadas, limitadas o revocadas, por lo que actúa en este acto a través del **C. Ricardo Díaz Landín**, en su carácter de **Representante Legal** de “**EL PROVEEDOR**”.

III. “LAS PARTES” declaran que:

III.1 Es su voluntad celebrar el presente Convenio a efecto de modificar las Cláusulas **SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO Y SEXTA. VIGENCIA**.

III.2 Se reconocen mutuamente la personalidad con la que comparecen a la formalización del presente Convenio Modificatorio, misma que está debidamente acreditada, sin que exista modificación, revocación o limitación alguna que manifestar.

III.3 En este Convenio Modificatorio, no se realizan modificaciones que se refieran a precios, anticipos, pagos progresivos, especificaciones y, en general, cualquier cambio que implique otorgar condiciones más ventajosas o beneficios a “**EL PROVEEDOR**” comparadas con las establecidas originalmente.

Expuesto lo anterior, “**LAS PARTES**” celebran el presente Convenio Modificatorio de conformidad con las siguientes:

CLÁUSULAS

PRIMERA.- “LAS PARTES” acuerdan modificar las cláusulas **SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO Y SEXTA. VIGENCIA**, a efecto de modificar la cantidad contratada y la vigencia, como se observa a continuación:

SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO

Dice:





“LA ENTIDAD” pagará a **“EL PROVEEDOR”** como contraprestación por el suministro de los bienes objeto de este contrato, la cantidad mínima de \$352,187.34 (Trescientos cincuenta y dos mil ciento ochenta y siete pesos 34/100 M.N.) más impuestos por \$56,349.98 (Cincuenta y seis mil trescientos cuarenta y nueve pesos 98/100 M.N.) dando un **monto total mínimo de \$408,537.32 (Cuatrocientos ocho mil quinientos treinta y siete pesos 32/100 M.N.)** y la cantidad máxima por \$880,106.97 (Ochocientos ochenta mil ciento seis pesos 97/100 M.N.) más impuestos por \$140,817.12 (Ciento cuarenta mil ochocientos diecisiete pesos 12/100 M.N.) dando un **monto total máximo de \$1,020,924.09 (Un millón veinte mil novecientos veinticuatro pesos 09/100 M.N.)**.

Los precios unitarios del presente contrato, expresados en moneda nacional son:

Partida	Código	Descripción detallada	Unidad de medida	Cantidad Mínima	Cantidad máxima	Precio	Monto mínimo	Monto máximo
1	11030356	JABÓN LÍQUIDO VISCOSO 100% BIODEGRADABLE A BASE DE TENSOACTIVOS, IÓNICOS NO IÓNICOS, EMOLIENTES Y HUMECTANTES CON UN BACTERICIDA TRICOSAN MIN 50% DIFERENTES AROMAS A ELEGIR, PARA ASEO DE MANOS PRESENTACIÓN EN ENVASE DE 20 LITROS MARCA MEXICLEAN	PIEZA	50	125	\$254.80	\$12,740.00	\$31,850.00
2	11038814	TOALLA EN ROLLO COLOR BLANCO AL 90% DE 20 CMS. DE ANCHO POR 180 MTS. DE LARGO DE HOJA SENCILLA EN PRESENTACIÓN DE CAJA CON 6 ROLLOS, CON EL CENTRO DE 5CM DIAMETRO. MARCA FAPSA	PIEZA	4,400	11,000	\$46.58	\$204,952.00	\$512,380.00
3	11030110	DESINFECTANTE AROMA LIMÓN EN CUBETA DE 19 LITROS. MARCA MEXICLEAN	PIEZA	15	37	\$159.90	\$2,398.50	\$5,916.30
4	11030251	ESCOBA DE PLASTICO TIPO CEPILLO DE 27 A 30 CMS, CON CERDAS DURAS Y RESISTENTES, CON PALO DE MADERA. MARCA PERICO P-140	PIEZA	540	1,350	\$41.30	\$22,302.00	\$55,755.00
5	11030313	ROLLO DE 25 MTS. DE FRANELA LISA, GRUESA Y ABSORBENTE, PARA LIMPIEZA COLOR BLANCO. MARCA CARPE	PIEZA	20	50	\$336.30	\$6,726.00	\$16,815.00
6	11030322	FIBRA (DISCO) NEGRA DE 19 PULGADAS PARA MÁQUINA PULIDORA. MARCA SCOTCH BRITE	PIEZA	60	150	\$147.50	\$8,850.00	\$22,125.00
7	11030323	FIBRA (DISCO) VERDE DE 19 PULGADAS PARA MÁQUINA PULIDORA. MARCA SCOTCH BRITE	PIEZA	60	150	\$147.50	\$8,850.00	\$22,125.00
8	11030330	FIBRA METÁLICA REDONDA DE 12CM DE DIÁMETRO, RESISTENTE Y DE BUENA CALIDAD. MARCA BRILLOSA	PIEZA	360	900	\$5.07	\$1,825.20	\$4,563.00
9	11030420	JALADOR DE AGUA PARA PISO, DE HULE DE 40 CM DE ANCHO, CON MANGO DE MADERA, CANAL DE ALUMINIO EXTRUIDO, DE BUENA CALIDAD. MARCA MEXICLEAN	PIEZA	120	300	\$30.68	\$3,681.60	\$9,204.00
10	11030450	MECHUDO DE CAIMAN DE HILAZA COLOR BLANCO DE 45 CM DE LARGO, DE 500 GRAMOS DE PESO. MARCA IDEAL	PIEZA	720	1,800	\$100.30	\$72,216.00	\$180,540.00
11	11035035	JALADOR DE AGUA PARA VIDRIO, DE HULE DE 40 CM DE ANCHO, CON MANGO CORTO. MARCA MEXICLEAN.	PIEZA	18	45	\$28.91	\$520.38	\$1,300.95
12	11035070	REMOVEDOR PARA CERA EN CUBETA DE 19 LITROS PARA PISOS EN VINIL, ASFALTO, LINOLEO, MOSAICO, TERRAZA, GRANITO, CEMENTO, PÚLIDO, LOSETA, CERAMICA Y MADERA SELLADA, A BASE DE: AGUA SUAVIZADA, 2-BUTOXIETANOL, MONOETANOLAMINA. MARCA MEXICLEAN	PIEZA	6	15	\$271.70	\$1,630.20	\$4,075.50
13	11035073	RECOGEDOR DE BASURA METALICO, DE MANGO LARGO DE METAL. MARCA MEXICLEAN	PIEZA	23	56	\$28.32	\$651.36	\$1,585.92
14	11035089	CEPILLO DE 19 PULGADAS PARA MÁQUINA PULIDORA DE CERDA DE POLIPROPILENO, RESISTENTE A LA FRICCIÓN EN EL TALLADO DE PISOS DE CEMENTO. MARCA TREBOL	PIEZA	9	22	\$477.90	\$4,301.10	\$10,513.80
15	11038808	JABÓN DE TOCADOR DE 25 GRAMOS. MARCA ROSA VENUS	PIEZA	300	750	\$1.81	\$543.00	\$1,357.50
Subtotal							\$352,187.34	\$880,106.97
I.V.A.							\$56,349.98	\$140,817.12
Total							\$408,537.32	\$1,020,924.09



Para quedar como sigue:

“LA ENTIDAD” pagará a **“EL PROVEEDOR”** como contraprestación por el suministro de los bienes objeto de este contrato, la cantidad mínima de \$416,069.60 (Cuatrocientos dieciséis mil sesenta y nueve pesos 60/100 M.N.) más impuestos por \$66,571.14 (Sesenta y seis mil quinientos setenta y un pesos 14/100 M.N.) dando un **monto total mínimo de \$482,640.74 (Cuatrocientos ochenta y dos mil seiscientos cuarenta pesos 74/100 M.N.)** y la cantidad máxima por \$1,039,703.76 (Un millón treinta y nueve mil setecientos tres pesos 76/100 M.N.) más impuestos por \$166,352.60 (Ciento sesenta y seis mil trescientos cincuenta y dos pesos 60/100 M.N.) dando un **monto total máximo de \$1,206,056.36 (Un millón doscientos seis mil cincuenta y seis pesos 36/100 M.N.)**.

Los precios unitarios del presente contrato, expresados en moneda nacional son:

Partida	Código	Descripción detallada	Unidad de medida	Cantidad Mínima	Cantidad máxima	Precio	Monto mínimo	Monto máximo
1	11030356	JABÓN LÍQUIDO VISCOSO 100% BIODEGRADABLE A BASE DE TENSOACTIVOS, IÓNICOS NO IÓNICOS, EMOLIENTES Y HUMECTANTES CON UN BACTERICIDA TRICOSAN MIN 50% DIFERENTES AROMAS A ELEGIR, PARA ASEO DE MANOS PRESENTACIÓN EN ENVASE DE 20 LITROS MARCA MEXICLEAN	PIEZA	60	150	\$254.80	\$15,288.00	\$38,220.00
2	11038814	TOALLA EN ROLLO COLOR BLANCO AL 90% DE 20 CMS. DE ANCHO POR 180 MTS. DE LARGO DE HOJA SENCILLA EN PRESENTACIÓN DE CAJA CON 6 ROLLOS, CON EL CENTRO DE 5CM DIAMETRO. MARCA FAPSA	PIEZA	5,280	13,200	\$46.58	\$245,942.40	\$614,856.00
3	11030110	DESINFECTANTE AROMA LIMÓN EN CUBETA DE 19 LITROS. MARCA MEXICLEAN	PIEZA	18	44	\$159.90	\$2,878.20	\$7,035.60
4	11030251	ESCOBA DE PLASTICO TIPO CEPILLO DE 27 A 30 CMS, CON CERDAS DURAS Y RESISTENTES, CON PALO DE MADERA. MARCA PERICO P-140	PIEZA	648	1,620	\$41.30	\$26,762.40	\$66,906.00
5	11030313	ROLLO DE 25 MTS. DE FRANELA LISA, GRUESA Y ABSORBENTE, PARA LIMPIEZA COLOR BLANCO. MARCA CARPE	PIEZA	20	50	\$336.30	\$6,726.00	\$16,815.00
6	11030322	FIBRA (DISCO) NEGRA DE 19 PULGADAS PARA MÁQUINA PULIDORA. MARCA SCOTCH BRITE	PIEZA	60	150	\$147.50	\$8,850.00	\$22,125.00
7	11030323	FIBRA (DISCO) VERDE DE 19 PULGADAS PARA MÁQUINA PULIDORA. MARCA SCOTCH BRITE	PIEZA	60	150	\$147.50	\$8,850.00	\$22,125.00
8	11030330	FIBRA METÁLICA REDONDA DE 12CM DE DIÁMETRO, RESISTENTE Y DE BUENA CALIDAD. MARCA BRILLOSA	PIEZA	360	900	\$5.07	\$1,825.20	\$4,563.00
9	11030420	JALADOR DE AGUA PARA PISO, DE HULE DE 40 CM DE ANCHO, CON MANGO DE MADERA, CANAL DE ALUMINIO EXTRUIDO, DE BUENA CALIDAD. MARCA MEXICLEAN	PIEZA	144	360	\$30.68	\$4,417.92	\$11,044.80
10	11030450	MECHUDO DE CAIMAN DE HILAZA COLOR BLANCO DE 45 CM DE LARGO, DE 500 GRAMOS DE PESO. MARCA IDEAL	PIEZA	864	2,160	\$100.30	\$86,659.20	\$216,648.00
11	11035035	JALADOR DE AGUA PARA VIDRIO, DE HULE DE 40 CM DE ANCHO, CON MANGO CORTO. MARCA MEXICLEAN.	PIEZA	22	54	\$28.91	\$636.02	\$1,561.14
12	11035070	REMOVEDOR PARA CERA EN CUBETA DE 19 LITROS PARA PISOS EN VINIL, ASFALTO, LINOLEO, MOSAICO, TERRAZA, GRANITO, CEMENTO, PÚLIDO, LOSETA, CERÁMICA Y MADERA SELLADA, A BASE DE: AGUA SUAVIZADA, 2-BUTOXIETANOL, MONOETANOLAMINA. MARCA MEXICLEAN	PIEZA	6	15	\$271.70	\$1,630.20	\$4,075.50
13	11035073	RECOGEDOR DE BASURA METALICO, DE MANGO LARGO DE METAL. MARCA MEXICLEAN	PIEZA	23	56	\$28.32	\$651.36	\$1,585.92
14	11035089	CEPILLO DE 19 PULGADAS PARA MÁQUINA PULIDORA DE CERDA DE POLIPROPILENO, RESISTENTE A LA FRICCIÓN EN EL TALLADO DE PISOS DE CEMENTO. MARCA TREBOL	PIEZA	9	22	\$477.90	\$4,301.10	\$10,513.80
15	11038808	JABÓN DE TOCADOR DE 25 GRAMOS. MARCA ROSA VENUS	PIEZA	360	900	\$1.81	\$651.60	\$1,629.00
Subtotal							\$416,069.60	\$1,039,703.76
I.V.A.							\$66,571.14	\$166,352.60
Total							\$482,640.74	\$1,206,056.36





Nota: El monto que se incrementa en el presente contrato corresponde a la Ampliación del 20% de la cantidad total original, de conformidad con el Artículo 74 de la LAASSP, y corresponde a un monto máximo por \$159,596.79 (Ciento cincuenta y nueve mil quinientos noventa y seis pesos 79/100 M.N.) más impuestos por \$25,535.49 (Veinticinco mil quinientos treinta y cinco pesos 49/100 M.N.) dando un monto total máximo de \$185,132.27 (Ciento ochenta y cinco mil ciento treinta y dos pesos 27/100 M.N.)

SEXTA. VIGENCIA

Dice:

“LAS PARTES” convienen en que la vigencia del presente contrato será del 11 de septiembre de 2025 al 31 de diciembre de 2025.

Para quedar como sigue:

“LAS PARTES” convienen en que la vigencia del presente contrato será del 11 de septiembre de 2025 al 31 de enero de 2026.

SEGUNDA. - **“LAS PARTES”** aceptan que el pago de las obligaciones objeto de este Convenio Modificatorio, queda sujeto a la disponibilidad presupuestaria del ejercicio fiscal siguiente, por lo que sus efectos estarán condicionados a la existencia de los recursos presupuestarios respectivos.

TERCERA. - **“EL PROVEEDOR”** se obliga a realizar el endoso modificatorio correspondiente a la póliza de fianza de garantía de cumplimiento, de conformidad con lo establecido en el último párrafo del artículo 91 del Reglamento de la LAASSP, misma que deberá entregar dentro de los 10 (diez) días naturales siguientes a la firma del presente instrumento jurídico.

CUARTA. - **“LAS PARTES”** convienen expresamente que, salvo lo previsto en el presente Convenio, no se modifica, altera o nova en forma alguna lo estipulado en el **“CONTRATO”**, por lo que subsisten en sus alcances y efectos legales las declaraciones, cláusulas y anexos del que forman parte integral del mismo.

QUINTA. - **“LAS PARTES”** manifiestan que en la celebración del presente Convenio Modificatorio, no media error, dolo, lesión, violencia, mala fe, ni vicio alguno del consentimiento que pudiera invalidarlo o nulificarlo parcial o totalmente.

Por lo expuesto, **“LAS PARTES”**, manifiestan estar conformes con las modificaciones pactadas, y enteradas de las consecuencias, valor y alcance legal de cada una de las estipulaciones que el presente instrumento jurídico contiene, lo ratifican y firman electrónicamente en las fechas especificadas.



F I R M A N T E S

POR:
“LA ENTIDAD”

NOMBRE	CARGO	R.F.C.
DR. ADRIÁN CHÁVEZ LÓPEZ	DIRECTOR GENERAL	CALA620701BH2
LCDO. JUAN CARLOS PEREA COSME	JEFE DEL DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES	PECJ7508226R7
LCDA. KAREN JULISSA CRUZ MORALES	JEFA DEL DEPARTAMENTO DE ALMACENES	CUMK910923AS9

POR: “EL PROVEEDOR”

NOMBRE	R.F.C.
“MR. LIMPIEZA” S.A. DE C.V.	MLI0610289M7

LA PRESENTE FOJA ES PARTE INTEGRAL DEL CONVENIO MODIFICATORIO RM-AG-0009/26 DEL CONTRATO C-2025-00102726 RM-AG-0339/25, DE LA ADQUISICIÓN DE DIVERSO MATERIAL DE LIMPIEZA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2025, QUE CELEBRAN EN 06 FOJAS ÚTILES, POR UNA PARTE “LA ENTIDAD” y “EL PROVEEDOR”.

RFowIIPBGWuah7kUmXjueb8Jggo+87ywIYBrezJPFVN6R06xvN61VIA0D4qtIRPmTT060c/dB0YHeea5wYnNI0KISzaJ5w4VERmR6vLBFz7sG2PyVqPBZ/fxr5gkLrCzPGcX6Iy3cAgAuDs0gjjoqZPsE/u4Ywkfg
yOrapPUUCfDKSmQXkn+wSdtJj4YWarGtWUX3mjfsgJkxksBZN6n0fWRECTUdrogcAllicF8JigYzjdYGuhj3p3sVwXba6wE3p08Kc112UwmnMDV0WvLiG3FR81biXhXCsl1Iqwz2Iow5Ys53bXuXjqxwPc7oAx6t5
hqB9VBYYX1n0phQPAh8DKQ==

Firmante: "MR. LIMPIEZA" SA DE CV
RFC: MLI0610289M7
Número de Serie: 100000714023889
Fecha de Firma: 31/12/2025 11:28

Certificado:
MIIGATCCA+mgAwIBAgiUMDAwMDEwMDAwMDA3MTQwMjM4ODkwDQYJKoZIhvcNAQELBQAwggVMTUwMwYDVQQDDCxBQyBERUwgU0VSvk1DSU8gREUGQURNSU5JU1RSQUNJT04gVFJJQ1VUQVJJQTEuMCwGA1UECgw1U0VSvk1DSU8gREUGQURNSU5JU1RSQUNJT04gVFJJQ1VUQVJJQTEaMBGGA1UECwwRU0FULU1FuyBBdXRob3JpdHkxMjAwBgkqhkiG9w0BCQEWI3N1cnZpY2lvc2FsY29udHJpYnV5ZW50ZUBzYXQuZ291Lm14MSYwJAYDVQQDB1Bd14gSG1kYXxnbYyA3NywgQ29sLiBHdWVycmVyb2EOMAwGA1UEEQwFMDYzMDAxMjAwBgNVBAYTAk1YMQ0wCwYDVQQIDARDRE1YMRMwEQYDVQQHDApDVUFVSFRFTU9DMRUwEwYDVQTEwxtQVQ5NzA3MDFOTjMxXDBaBgkqhkiG9w0BCQITTXJlc3BvbNhhYmx1O1BBRE1JTk1TVFJBQ01PT1BDRU5UUKFMIERFIFFNFU1ZJQ01PUyBUUk1CVVRBUk1PUyBBTCDT05UUK1CVV1FT1RFMB4XDTI1MDMxMjAwNDEwOFoXDTI5MDMxMjAwNDEwOFowgb4xIDAeBgNVBAMUFyJNui4gTE1NUE1FWkE1IFNBIERFIENwMSAwHgYDVQOPFbc1TVIuIExJTbJRVpB1BTQSBERSBDVjEgMB4GA1UEChQ1LiBMSU1QSUvaQSIgu0EgREUGQ1YxJTAjBgNVBC0THE1MSTA2MTAyOD1NNyAvIERJTFI2NjA3MTIxUTEhXjAcBgNVBAUTFSaVIERJTFI2NjA3MTJIREZaTkMwMjEPMA0GA1UECwMGVU5JREFEMIIBIjANBgkqhkiG9w0BAQEFAAOCAQ8AMIIBCgKCAQEAoxHs+GnLh16XdEfP2b9IkhZ4mbJku5PYMIsC0W4I1aT0EyJLP4ohEw43FiIthC0uFY3D7SoPTw1YM9kRXTrfhX0GaMQUKT8QnbpFitPUDG4jvuihQ4anPg80+5pSt8bm+ukueq0RKhtq04MEK/I4SpMtn+KQ5dXuYKqfM3g91wIZUEdJ6u5yQx8asVxm6ZrSD0DKembo3I/SCKaCh+cBmARhN1jX3tjwP7ZEFa5KT+ATEkK/xNuGQ64pMdkK45yVXHZJcy1F4yFPGDiAhX8zT5Ss1mHTQecIa/H5cFZjtPYKY8Tj2MCx/NjqG224WL004adAQZx0IZdyEE+0QIVG6wIDAQABox0w6ZAMBGNVHRMBAF8EAjAAMAsGA1UdDwQEAwIGwDANBgkqhkiG9w0BAQsFAAOCAGearz2T5OZSwMG0HGxAMV35goJ5IIXoVHV2iHZD1HnZrfvbFtJsuVlHdP0B93IUWR4HW28KTHKP1pu67nUfi/DC6Jzm6dhP0Z4crAg1JQ7JstDg3J7B7YawrOJD0ZEzgwqKko2DsCSic8FcQ6ZerNpd5YFEnp45F/qUYEB4Ltv9KFHITY0fCHjAjPnJH6Yf2DDPUvIt7Upb5ILCsZ3Fr4yxA0uEws0BBvv+zonavagk/e8wANXZYn3kto+nEbr4gSLewCgRv/91HHupsOXpWfG6HPboVLbT2Ibv+jukXGk46EE1cShAe2Kvf1WwK/6c90qDpm8dhkzoZQd59VMre1497111CEMP65V70LehGKhKw3Yh5utqTvqUIWk05X2u7nPNjMo4BLAJPYbnT5E1RI6rf05kh/fbh7SV3/ywNFXrzdmgI827GnPgZu1Um2S2RZv6c24P8vAbRznAwgM52G4bHREIis/pMPC7ID0ehkAyQz8tjIeSE96Pip8iuMvWPIL/ULL1w1s32QzMFk1uM1r4fREuDIc1IKUCPMNkbVdwVUyNjksNbpSRKRV4rHNxON69B01Mh98c8M6w1Rbtu+r82rwoaYYT7/V171H0R2cf8fkjwPVz8utZWDL4a2cA83WUas8HI9MmyL/C0wTnCM9HRJ/g0/o2MhG1I/SqGBKwg=

Firma:
GbCH60pU94GPdbZK7vs90eXd7C0mWJAocPHXbrYx1gbKor07LhN0mroY5YCKDMJTn2uq8rQD1xr/TujiQWjBnkaTm0AEBkM3jUc9Ko/mferGPU0cE8U6tAUKWsc0oUGMVQ4a/VMr0HrQpXH8A9h360Z2Yj4gFxmWDDkF+4eDEgWXRUC7VgDHDXPZ52D9bNaDrGJCqJnfvQe3G5HgKG9+Ppod0ssD8t6qAKfVvqKfsb1f000Z93mN1G6FVJ/8wYwZjaDp8/RtLtfLNLp5+tm5JB44R3b8nb+zw+8sXU2IUG6SMY0G2VYADb98LC0cMtv4xfTqI9NmDXkRN9SV9brA==